Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                  № _________

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.12.2021 № 292, от 08.02.2022 № 23,от 24.02.2022 № 60, от 30.03.2022 № 91, от 27.04.2022 № 102, от 25.05.2022 № 116, от 29.06.2022 № 132, от 19.07.2022 № 137,от 27.07.2022 № 144, от 31.08.2022 № 172)

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ___________ № ________,  Совет народных депутатов  города Коврова решил:

  1. Внести в приложения к решению Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.12.2021 № 292, от 08.02.2022 № 23, от 24.02.2022 № 60, от 30.03.2022 № 91, от 27.04.2022 № 102, от 25.05.20222 № 116, от 29.06.2022 № 132, от 19.07.2022 № 137, № 144 от 27.07.2022, от 31.08.2022 № 172) следующие   изменения:

1.1. В статье 1:
- в подпункте 1 пункта 1 цифры «4 722 274,9» заменить цифрами «4 862 396,2»;

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «4 831 673,6» заменить цифрами «4 971 794,9».
1.2. В статье 3:

- в пункте 2 цифры  «242 340» заменить цифрами «345 118»;

- в пункте 6 цифры  «4 714,0» заменить цифрами «19 910,0»;
- в пункте 7 цифры «1 964,4», «760,0» заменить цифрами «3 264,4», «2 060,0» соответственно.
2. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Коврова на плановый период 2023 и 2024 годов»:

а) главного распорядителя средств городского бюджета- администрации города строки:
	703
	Администрация города

	276 558,4
	282 070,8

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"    (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	151E15520D
	400
	10 000,0
	0,0

 изложить в следующей редакции:

	703
	Администрация города

	290 737,4
	282 070,8

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"    (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	151E15520D
	400
	24 179,0

	0,0

б) главного распорядителя средств городского бюджета – управления образования строки:
	773
	Управление образования

	1 891 575,5
	1 894 880,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ начальных, основных и средних  в рамках основного мероприятия «Развитие общего образования детей» подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	02
	15102Ш0590
	600
	86 964,0
	86 964,0

изложить в следующей редакции:
	773
	Управление образования

	1 877 396,5
	1 894 880,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ начальных, основных и средних  в рамках основного мероприятия «Развитие общего образования детей» подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	02
	15102Ш0590
	600
	72 785,0
	86 964,0

3. В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период  2023 и 2024»  подраздела 0702 «Общее образование» раздела 0700 «Образования» строки:
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ начальных, основных и средних  в рамках основного мероприятия «Развитие общего образования детей» подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	02
	15102Ш0590
	600
	86 964,0
	86 964,0

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"    (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	151E15520D
	400
	10 000,0
	0,0

изложить в следующей редакции:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ начальных, основных и средних  в рамках основного мероприятия «Развитие общего образования детей» подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	02
	15102Ш0590
	600
	72 785,0
	86 964,0

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"    (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	151E15520D
	400
	24 179,0

	0,0

4. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2023 и 2024 годов» подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в городе Коврове» строки:

	Основное мероприятие «Развитие общего образования детей»
	15102

	769 043,5
	770 987,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ начальных, основных и средних (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	15102Ш0590
	600
	07
	02
	86 964,0
	86 964,0

	Основное мероприятие "Федеральный проект "Современная школа"
	151Е1

	10 000,0
	0,0

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	151E15520D
	400
	07
	02
	10 000,0
	0,0

изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие «Развитие общего образования детей»
	15102

	754 864,5
	770 987,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ начальных, основных и средних (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	15102Ш0590
	600
	07
	02
	72 785,0
	86 964,0

	Основное мероприятие "Федеральный проект "Современная школа"
	151Е1

	24 179,0
	0,0

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	151E15520D
	400
	07
	02
	24 179,0
	0,0

5. Приложения 1,  3,  5,  7,  9  к решению Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложениям  1-5 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета  народных

 депутатов города Коврова

_________________ А.В.Зотов

	Глава города Коврова

_________________ Е.В.Фомина

PAGE